KFN CLAVO DE FÉMUR KÖNIGSEE
 Clavo femoral proximal
KF
N
 C
la
vo
 d
e
Fé
m
ur
 K
ön
ig
se
e
N.º art. EAN Descripción N.º art. Estéril EAN Estéril
Clavo de Fémur Königsee 125°; titanio
7.3KF.10/210 Y(0E70HF*LNLRMN( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 10 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.3KF.10/210 4047075228089
7.3KF.11/210 Y(0E70HF*LNLRNK( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 11 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.3KF.11/210 4047075228096
7.3KF.12/210 Y(0E70HF*LNLROR( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 12 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.3KF.12/210 4047075228102
7.3KF.13/210 Y(0E70HF*LNLRPO( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 13 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.3KF.13/210 4047075228119
7.3KF10,5L/340 Y(0E70HF*LOMONT( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 10.5 x 340 mm;
perfor.; interior Ø 4.7 mm; izquierda S7.3KF.340L 4047075228126
Todas las ventajas de un vistazo
Grupo objetivo
	 Uñas cortas y largas; varios diámetros (10 mm - 13 mm)
	 Diferentes ángulos CCD (125° y 130°)
	 Instrumental codificado con colores para un manejo más sencillo
	 Diseño especial de tornillo portante con trayecto de compresión controlado de 15 mm, con un mayor grado de esta-
bilidad primaria
	 Arco guía de plástico radiotransparente ligero reforzado con fibras de carbono en técnica modular
	 El tratamiento con el KFN se efectúa en pacientes adultos.
	 No debe utilizarse en niños o jóvenes que aún estén en fase de crecimiento.
N.º art. EAN Descripción N.º art. Estéril EAN Estéril
7.3KF10,5R/340 Y(0E70HF*LOMOPN( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 10.5 x 340 mm;
perfor.; interior Ø 4.7 mm; derecha S7.3KF.340R 4047075228133
7.3KF10,5L/380 Y(0E70HF*LOMOOQ( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 10.5 x 380 mm;
perfor.; interior Ø 4.7 mm; izquierda S7.3KF.380L 4047075228140
7.3KF10,5R/380 Y(0E70HF*LOMOQK( Clavo de Fémur Königsee 125°; Ø 10.5 x 380 mm;
perfor.; interior Ø 4.7 mm; derecha S7.3KF.380R 4047075228157
Königsee Femoral Nail 130°; titanium
7.1KF.10/210 Y(0E70HF*LMTLOK( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 10 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.1KF.10/210 4047075226764
7.1KF.11/210 Y(0E70HF*LMTLPR( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 11 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.1KF.11/210 4047075226771
7.1KF.12/210 Y(0E70HF*LMTLQO( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 12 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.1KF.12/210 4047075226788
7.1KF.13/210 Y(0E70HF*LNPLQP( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 13 x 210 mm;
perforado; interior Ø 4.7 mm S7.1KF.13/210 4047075226795
7.1KF10,5L/340 Y(0E70HF*LMTLRL( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 10.5 x 340 mm;
perfor.; interior Ø 4.7 mm; izquierda S7.1KF.340L 4047075226801
7.1KF10,5R/340 Y(0E70HF*LMTLTP( Clavo de Fémur Königsee 130°; Ø 10.5 x 340 mm;

∙ Longitudes: 340 mm, 380 mm
∙ Angulo CCD: 125°
125°/130°
Ø Distal
Longitud
125°/130°
Set KFN ISK T Set KFN HI Titanio
N.º art. N.º art. estéril Descripción Cant.
Implantes – clavos KFN
KFN Clavo de Fémur Königsee 130°; titanio
7.1KF.10/210 S7.1KF.10/210 Ø 10 x 210 mm; perforado; I-Ø 4.7 mm 1
7.1KF.11/210 S7.1KF.11/210 Ø 11 x 210 mm; perforado; I-Ø 4.7 mm 1
7.1KF.12/210 S7.1KF.12/210 Ø 12 x 210 mm; perforado; I-Ø 4.7 mm 1
Implantes – tornillos
Tornillo bloqueo para KFN Ø 5.5 mm; autoroscante; aleación de titanio; revestimiento de TiOB®
3.157.26 S3.157.26 longitud 26 mm 2
3.157.28 S3.157.28 longitud 28 mm 2
3.157.30 S3.157.30 longitud 30 mm 2
3.157.32 S3.157.32 longitud 32 mm 2
3.157.34 S3.157.34 longitud 34 mm 2
3.157.36 S3.157.36 longitud 36 mm 2
3.157.38 S3.157.38 longitud 38 mm 2
3.157.40 S3.157.40 longitud 40 mm 2
3.157.42 S3.157.42 longitud 42 mm 2
3.157.44 S3.157.44 longitud 44 mm 2
Tornillo de cierre para KFN; aleación de titanio
7.311.12 S7.311.12 sin perno de bloqueo; longitud 28 mm; M 12 2
7.311.30 S7.311.30 con perno de bloqueo; longitud 30 mm; M 12 revestimiento de TiOB® 2
Tornillo de compresión para KFN; aleación de titanio
7.311.01 S7.311.01 M 4 x 27 mm; L 35 mm; AnLi 3.5 2
Tornillo de compresión para KFN; aleación de titanio
3.310.52 S3.310.52 Tornillo portante mang. p. KFN; Ø12 x 52 mm 2
N.º art.           7.1KF.12/210
N.º art. estéril S7.1KF.12/210
N.º art.           7.1KF.11/210
N.º art. estéril S7.1KF.11/210
N.º art.           7.1KF.10/210
N.º art. estéril S7.1KF.10/210
Todos los implantes mencionados están disponibles individualmente, no estériles y estériles.
Implantes en el set no estériles  Set- Nr. 19.344.00
  Hexàgono interior
Set implantes; N.º set 19.344.00
Tambor perforado implantes; N.º art. 19.345.00
envasado no estéril
Set KFN HI Titanio
N.º art. N.º art. estéril Descripción Cant.
Implantes – tornillos
Tornillo anti-rotación p. KFN; Ø  6  mm; aleación de titanio; revestimiento de TiOB®
3.428.75 S3.428.75 longitud 75 mm 1
3.428.80 S3.428.80 longitud 80 mm 1
3.428.85 S3.428.85 longitud 85 mm 1
3.428.90 S3.428.90 longitud 90 mm 1
3.428.95 S3.428.95 longitud 95 mm 1
3.428.100 S3.428.100 longitud 100 mm 1
3.428.105 S3.428.105 longitud 105 mm 1
3.428.110 S3.428.110 longitud 110 mm 1
3.428.115 S3.428.115 longitud 115 mm 1
3.428.120 S3.428.120 longitud 120 mm 1
Tornillo portante p. KFN; Ø 10 mm; aleación de titanio; revestimiento de TiOB®
7.313.85 S7.313.85 longitud 85 mm 1
7.313.90 S7.313.90 longitud 90 mm 1
7.313.95 S7.313.95 longitud 95 mm 1